
 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel. 8 706 64 845, 8 706 64 868, 

el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  2021-05- Nr. (4.6-82Mr)-3- 

   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

REPSUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2021 M. KOVO 3 D. NUTARIMO NR. 133 „DĖL 

PRIEMONĖS „TURGAVIETĖS MOKESČIO KOMPENSACIJA“ LĖŠŲ SKYRIMO IR 

ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

  

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – EIM) parengė ir teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m.  kovo 3 d. nutarimo Nr. 133 „Dėl priemonės „Turgavietės mokesčio kompensacija“ lėšų 

skyrimo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Teikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimo projektu sprendžiamą problemą, siūlomas 

sprendimo priemones, priemonių sąnaudas ir naudą visuomenei: 

I. Sprendžiamos 

problemos  

Atsižvelgiant į tai, kad iki šios dienos jau yra paskirstyta beveik visa, t. 

y. 1,99 mln. eurų, priemonei „Turgavietės mokesčio kompensacija“ numatyta 

lėšų suma, šią sumą siekiama padidinti 300 tūkst. eurų, kad daugiau 

turgavietės prekiautojų galėtų pretenduoti gauti turgavietės mokesčio 

kompensaciją.  

Pagal šiuo metu galiojantį priemonės „Turgavietės mokesčio 

kompensacija“ paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 133 „Dėl priemonės 

„Turgavietės mokesčio kompensacija“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), į turgavietės mokesčio kompensaciją 

negali pretenduoti savo gamybos ne maisto produktais turgavietėje 

prekiaujantys asmenys, kuriems tokią teisę suteikia jų turimas verslo 

liudijimas. 

Taip pat atsižvelgiant į tai, kad dėl turgavietės mokesčio kompensacijos 

kreipiasi ir užsienio šalių piliečiai, reikia Aprašą papildyti nuostata, kad 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos sudaromame turgavietės prekiautojų sąraše turi būti nurodytas 

galiojančio asmens tapatybės arba jį atitinkančio dokumento numeris, o ne 

gimimo data, jei pareiškėjas yra ne Lietuvos Respublikos pilietis. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu priemonei „Turgavietės mokesčio kompensacija“ 

numatytą lėšų sumą siūloma padidinti iki 2 300 000 (dviejų milijonų trijų 



2 

 

 

šimtų tūkstančių) eurų. 

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad turgavietės prekiautojais būtų 

laikomi ir tie mokesčių mokėtojai, kurie prekiauja savo gamybos ne maisto 

produktais turgavietėje, vykdydami veiklą pagal verslo liudijimą, kuriuo, 

remiantis Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių 

sąrašu, suteikiama teisė prekiauti verslo liudijime nurodytomis savo gamybos 

prekėmis neįsigijus prekybos liudijimo. 

Taip pat Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad jei pareiškėjas yra ne 

Lietuvos Respublikos pilietis, potencialiai tinkamų finansuoti turgavietės 

prekiautojų sąraše būtų nurodytas galiojančio asmens tapatybės arba jį 

atitinkančio dokumento numeris. 

Nutarimo projekte numatyta, kad paraiškoms, pateiktoms iki šio 

Nutarimo projekto įsigaliojimo, taikomos paraiškos gavimo metu galiojančios 

nutarimo nuostatos. Atsižvelgiant į tai, kad iki kvietimo teikti paraiškas 

sustabdymo buvo gautos 38 paraiškos, kurioms finansavimo nepakanka, šių 

paraiškų vertinimas atliekamas pagal paraiškos gavimo metu galiojančias 

nutarimo nuostatas, o sprendimas dėl finansavimo skyrimo bus priimtas po to, 

kai įsigalios Nutarimo projektas ir bus skirta daugiau lėšų kompensacijų 

skyrimui. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projektui įgyvendinti reikės papildomų 300 tūkst. eurų 

valstybės biudžeto lėšų, kuriuos EIM numato skirti iš savo asignavimų. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Nutarimo projektas sudarys teisę didesniam skaičiui turgavietės 

prekiautojų gauti kompensaciją, taip pat tokia teisė bus užtikrinta savo 

gamybos ne maisto produktais turgavietėje prekiaujantiems asmenims, 

kuriems tokią teisę suteikia jų turimas verslo liudijimas. 

 

Nutarimo projekte sąvokos neapibrėžiamos. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Nutarimo projektas neprieštarauja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Priimti kitų teisės 

aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą teisinį reguliavimą, nenumatoma. Neigiamų 

pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, atlikus numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimą, parengta numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma (pažyma 

pridedama). Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Atliktas Nutarimo projekto antikorupcinis vertinimas (pažyma pridedama). 

Nutarimo projektas 2021 m. balandžio 27 d. per Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinę sistemą pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 



3 

 

 

tarnybai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybai, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, viešajai įstaigai 

Lietuvos verslo paramos agentūrai, Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai, Lietuvos smulkiųjų 

verslininkų ir prekybininkų asociacijai. Projektui be pastabų pritarė Specialiųjų tyrimų tarnyba, 

Konkurencijos taryba, viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra, Lietuvos smulkiųjų 

verslininkų ir prekybininkų asociacija, Smulkiojo ir vidutinio verslo taryba. Projektas patikslintas ir 

darbo tvarka suderintas su Valstybine mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos. Kitos institucijos (Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija) iki nustatyto termino pastabų 

nepateikė. 

Atsižvelgdami į tai, kad itin svarbu kuo skubiau tęsti paramos teikimą ne maisto produktais 

prekiaujantiems turgaviečių prekiautojams, kurių veikla buvo apribota karantino metu (negalėjo 

prekiauti turgavietėse nuo 2020 m. gruodžio 16 d. iki 2021 m. gegužės 2 d.), prašome Nutarimo 

projektą svarstyti artimiausiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje. 

Projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos 

Sąjungos investicijų koordinavimo departamento (direktorė Rita Armonienė, tel. 8 706 64 612,  

el. p. rita.armoniene@eimin.lt) Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus (vedėja Olga 

Celova, tel. 8 706 64 795, el. p. olga.celova@eimin.lt) patarėja Aurelija Kazlauskienė  

(tel. 8 706 64 959, el. p. aurelija.kazlauskiene@eimin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

4. Numatomo teisinio poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

5. Institucijų raštai, 6 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                Aušrinė Armonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
Aurelija Kazlauskienė, tel. 8 706 64 959, el. p. Aurelija.Kazlauskiene@eimin.lt 


